СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

пятьдесят второй  сессии

11.02.2020 г.                                                                                              № 7

с. Отрадненское

О передаче осуществления части полномочий администрации  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области администрации Куйбышевского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Администрации Отрадненского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области передать администрации Куйбышевского района, осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения «организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» - создание специализированных служб по вопросам похоронного дела.
2. Администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Куйбышевского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области .

Председатель Совета депутатов

Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                 Н.В.Микушова

Глава Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                               Т.А.Родионенко